П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы по профилактике террористических угроз в Калининском сельском поселении.

01 марта  2021 года                              №2
ст.Калининская
Председательствовал: Савушинский А.Г. - глава Администрации Калининского сельского поселения - руководитель рабочей группы.

	Члены
Константинова М.И.
Комленко О.Ю.

Менглиева И.Н.
Кошенсковва Е.М.

Божко Т.С.
Капканов Н.Н.

Смаглюк В.В.
Овчинников М.Г.
	рабочей   группы:

- вед. специалист Администрации по ПБ и ЧС,

  секретарь рабочей группы.
-начальник сектора экономики и

финансов Администрации
-старший инспектор Администрации ЖКХ;

- заведующий Калининской амбулаторией.
- заведующий ФАП х. Антонов

- директор МБОУ Калининская СОШ

- директор МБОУ Антоновская ООШ
- командир ДНД. мл. урядник  Цимлянского

казачьего юрта

Присутствовало: 9 человек.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:
Антитеррористическая защищенность мест массового пребывания людей на территории Калининского сельского поселения. Об усилении бдительности граждан.

ПО ВОПРОСУ 1: Антитеррористическая защищенность мест массового пребывания людей на территории Калининского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛ:  Савушинский А.Г. - глава Администрации Калининского сельского поселения – руководитель рабочей группы.

Савушинский А.Г.: необходимо создавать условия, при которых невозможно было бы совершение терактов: это, прежде всего усиление защиты объектов жизнеобеспечения, гидротехнических сооружений, объектов энергетики, повышение безопасности детских учреждений. Безопасность граждан невозможно обеспечить без их непосредственного участия. В первую очередь – это бдительность. Каждый оставленный подозрительный предмет не должен оставаться без внимания.
РЕШИЛИ:

 1.1. Специалисту ПБ и ЧС, директору МБУК ЦДК, директору МБОУ Калининская СОШ, директору МБОУ Антоновская ООШ, заведующим д/садов «Красная шапочка», «Журавлик», «Ветерок» совместно с членом казачьей дружины Цимлянского казачьего юрта -  перед началом массовых мероприятий проводить обследование территорий. (Срок исполнения – постоянно)

2.1. Специалисту ПБ и ЧС Администрации, руководителям всех предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения, провести разъяснительную работу с населением о необходимости повышения бдительности. Особое внимание обратить на способы оповещения населения при возникновении угрозы совершения теракта, правилах поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения отдельных лиц. (Срок исполнения – постоянно)
Руководитель рабочей группы                                                 Савушинский А.Г.
Секретарь рабочей группы                                                       Константинова М.И.